
Vl-te#

0 Olomoucký kraj Číslo smlouvy Objednatele: 2018/04604/01/DSM 
Číslo smlouvy Zhotovitele: $L2 h- <09^

Smlouva o dílo
na realizaci stavby

„Ml/43621, III/43622 Velký Týnec, Čechovice - rekonstrukce
silnic II. etapa“

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění

'
i

.

1
i

1
i Stránka 1 z 6

|



I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc - Hodolany

60609460
CZ60609460

IČ:
DIČ:

Zastoupený:
pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne 8.11.2016

Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, na základě

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

2. Zhotovitel:

Se sídlem:

ALPÍNE Bau CZ a.s.

Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou,

757 01 Valašské Meziříčí

Krajský soud v Ostravě, sp. zn.: B 10609

026 04 795
CZ02604795

Zápis v OR:

IČ:
DIČ:

Zastoupený: Ing. Alešem Kramným, Ing. Josefem Pohorským - prokuristy

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

oba společně dále jen „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku,
tuto smlouvu o dílo:

Stránka 2 z



II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

"m

1. Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést v rozsahu a za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě pro Objednatele dílo pod názvem:

„111/43621, III/43622 Velký Týnec, Čechovice - rekonstrukce silnic II. etapa“

(dále jen „dílo")

a Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu 
za jeho provedení.

2. Dílo bude provedeno v souladu se zadávacími podmínkami Objednatele (Výzva 
k podání nabídky ID VZ0049546 -profil zadavatele, Zadávací dokumentace) a 
nabídkou Zhotovitele ze dne 11.7. 2018.

*1
J

m

j

»«

J
Dílo bude provedeno v rozsahu a způsobem dle projektové dokumentace 
zpracované společností HOR-invest s.r.o.,, se sídlem Tovární 1129/41 a, 779 
00 Olomouc-Hodolany, IČ: 277 79 793, duben 2018 - stupeň PD - DPS pod 
zakázkovým číslem 18 01.

Zhotovitel prohlašuje, že se s touto projektovou dokumentací před podpisem této 
smlouvy seznámil.

Dílo bude dále provedeno také v souladu se stavebním povolením vydaným 
Magistrátem města Olomouce č.j. SMOL/210645/2014/OS/PK/Vra dne 
19.3.2015.

3.

j

J

Místem plnění jsou stavební úpravy silnice III/43622 v obci Velký Týnec - 
Čechovice. Stavební úpravy začínají na styku silnice 111/43621 s III/43622 a končí 
na konci intravilánu obce (SDZ IS12). Celková délka úprav činí cca 0,303 32 km. 
Stavební práce spočívají v odstranění stávajícího konstrukčního souvrství, 
sanaci aktivní zóny komunikace a zbudování nového konstrukčního souvrství. 
Konstrukce vozovky je navržena v souladu s TP170 jako vozovka netuhá s 
krytovou vrstvou s asfaltového betonu. Součástí stavebních úprav je v km 0,003 
- 0,022 rekonstrukce stávající opěrné zdi v dl. 19 m, která je navržena jako 
gabionová úhlová o výšce cca 1,0 -1,5 m. Dále budou v rámci stavebních úprav 
předlážděny a dobudovány chodníkové plochy a upraveny vjezdy přilehlých 
nemovitostí k silnici III/43622. Stavba bude odvodněna od povrchové srážkové 
vody do nových uličních vpustí s obrubníkovou mříží zaústěných do stávající 
jednotné kanalizace, a zemní pláň pak podélnou drenáží DN100 zaústěnou do 
přípojek UV.

Podrobný rozsah stavebních a montážních prací, které jsou předmětem díla, je 
blíže specifikován v projektové dokumentaci uvedené v čl. II. odst. 3 této smlouvy 
a výkazu výměr.

Dílo je členěno na tyto stavební objekty:

SO 101 Komunikace 
SO 102 Chodníky, vjezdy 
SO 201 Rekonstrukce opěrné zdi

4.

J

1
i

í

i
Stránka 3 z 6



1

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. II. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek ke smlouvám o dílo (zhotovení stavby) uzavíraným 
Olomouckým krajem ze dne 16. 4. 2018 (dále jen „Obchodní podmínky ).

III.
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA

do 30 dnů ode dne účinnosti smlouvyTermín zahájení prací:

Termín dokončení díla (s výjimkou dokončení opravy objízdných tras):
nejpozději do 3 měsíců od zahájení 

prací

(Do této doby se nezapočítává doba, kdy není možné provádět stavební práce 
z důvodu nepříznivých klimatických podmínek v zimním období).

Termín dokončení opravy objízdných tras: nejpozději do 30 dnů po termínu 
dokončení díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy a uvedení stavby do trvalého 
provozu.

1.

2. I

3.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z čl. III. této smlouvy platí příslušná ustanoveni 
Obchodních podmínek.

IV.
CENA DÍLA

Smluvní strany sjednávají cenu za provedení díla dle této smlouvy ve výši:

7 957 005,57 Kč
....................21 %

1.

Cena díla bez DPH................................................
sazba DPH.............................................................

Celkem cena díla včetně DPH 9 627 976,74 Kč 
(Celkem cena díla s DPH slovy:
devětmilionůšestsetdvacetsedmtisícdevětsetsedmdesátšest korun českých
sedmdesátčtyři haléřů)

Tato cena je cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady a zisk 
zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla, která může být 
zvýšena jen za podmínek uvedených v Obchodních podmínkách. Jedná 
poskytnutí plnění odpovídající číselnému kódu klasifikace CZ-CPA 41 až 43.

U stavebně-montážních prací v režimu přenesení daně bude vystaven daňový 
doklad podle § 92a odst. 2 ZDPH.

Zdanitelné plnění dle této smlouvy je poskytováno v režimu přenesené daňové 
povinnosti na jeho příjemce (objednatele), tj. daňový doklad bude vystaven 
zhotovitelem. Výše daně je podle § 92a odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, věznění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH“) povinen doplnit, 
daň přiznat a zaplatit objednatel.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z čl. IV. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.

2.

se o

3.

4.

Stránka 4 z 6

m



i
v. I

MAJETKOVÉ SANKCE

Sankce za nesprávné vystavení daňového dokladu:

V případě prodlení Objednatele s úhradou DPH, pokud tato skutečnost nastane 
z důvodu na straně Zhotovitele smluvní strany sjednaly povinnost Zhotovitele 
uhradit Objednateli škodu ve výši úroku z prodlení dle § 252 zákona č. 280/2009 
Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů uhrazeného Objednatelem.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z ČI. V. této smlouvy plati příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.

1.

!
i.

i

ii

vi.
PODDODAVATELÉ

Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením celého díla nebo části díla třetí osobu 
(poddodavatele). Pokud Zhotovitel zadá celé dílo nebo část díla poddodavateli před 
zahájením prací na díle nebo v průběhu provádění díla, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny díla včetně DPH uvedené v čl. IV. odst. 1. 
této smlouvy.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. VI. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.

!

i
I

1

! VII.
í POJIŠTĚNÍ DÍLA

i V návaznosti na bod 17.1.1 Obchodních podmínek Zhotovitel prohlašuje, že má na 
celou dobu provádění díla uzavřenou pojistnou smlouvu č. 706-58971-10 se 
společností Česká pojišťovna a.s. na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
vlastní činností, včetně možných škod způsobených pracovníky Zhotovitele. Smluvní 
strany sjednaly, že výše pojistného plnění uvedená v pojistné smlouvě uzavřené mezi 
Zhotovitelem, jakožto pojistníkem a pojistitelem, je sjednána minimálně ve výši, která 
je rovna celkové ceně díla včetně DPH uvedené v článku IV. odst. 1 této smlouvy.

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. VII. této smlouvy platí příslušná ustanovení 
Obchodních podmínek.

i

I
I Ii

I

IVlil.
JINÁ UJEDNÁNÍ

1. Technický dozor u tohoto díla nesmí provádět Zhotovitel ani osoba s ním jakkoliv 
propojená. V případě porušení této povinnosti je Objednatel oprávněn požadovat 
po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01 % z celkové ceny díla bez 
DPH uvedené v čl. IV. odst. 1. této smlouvy. Současně je Objednatel oprávněn 
odstoupit od této smlouvy.

2. Podmínky této smlouvy se řídí Obchodními podmínkami, které jsou přílohou této
í

Stránka 5 z 6



1

smlouvy. V případě rozdílného znění této smlouvy a uvedených Obchodních
podmínek mají přednost ustanovení této smlouvy.

Změna osob v seznamu techniků (členů realizačního týmu) podílejících
plnění této smlouvy podléhá prokázání jejich kvalifikace Objednateli dle
požadavků uvedených v zadávací dokumentaci zakázky.

se na3.

IX.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle z. č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů. K uveřejnění této smlouvy v registru smluv se zavazuje Objednatel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně^ na
základě oboustranně podepsaných a číslovaných dodatků při dodržení
příslušných ustanovení z. č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve
znění pozdějších předpisů.

Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.

Přílohy smlouvy:

Příloha č.1: „Obchodní podmínky ke smlouvám o dílo (Zhotovení stavby)
uzavíraným Olomouckým krajem ze dne 16. 4. 2018“

Příloha č.2: „Položkový rozpočet"

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/46/54/2018 ze dne 23. 7. 2018.

"1.

1

2.

!

3.

4.

5.

6.

11 -m- imV Ostravě dne:V Olomouci dne: f 3 -Q8- 2018

ALPINH( Ěaú CZ a.s.
Ing. Aleš Kramná ing. Josef Pohorský

Olomoucký kraj
Mgr. Jiří Zemánek

1. náměstek hejtmana

Stránka 6 z 6

m


